PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº  4012/2024

NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
MEIO AMBIENTE – COMDEMA.

Jefferson de Oliveira, Prefeito Municipal de Canela, em exercício, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de atribuições legais, atendendo Memorando 675/2024/SMMAU, datado de 3 de dezembro de 2024,

N  O  M  E  I  A

Membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente - COMDEMA, assim constituído, até
31 de dezembro de 2024:

ENTIDADE TITULAR SUPLENTE

Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e
Urbanismo - SMMAU

Leandro Pereira Heidtmann Diana Gonçalves Dellagnese

Esthalin Moreira da Silva de Souza Thaís dos Santos Martins

Secretaria  Municipal  de  Educação,
Esportes e Lazer - SMEEL

Laci Gross Cristiano Kern Hickel

Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços
Urbanos e Agricultura - SMOSUA

Cristiano Hencke Kaetillyn Araújo Diniz da Silva

Secretaria  Municipal  da  Fazenda  e
Desenvolvimento Econômico - SMFDE

Marianita Cristófoli Aguiar --------------

Secretaria Municipal de Saúde - SMS Luiz Antônio Magrini Macedo Felipe Sampaio de Oliveira

ROTARY CLUB CANELA Ciro Cristóvão Dias Ana Glenda Viezzer

CORSAN Cíntia Hayashi Maicon Rafael Schmitz

ICMBio Lisandro Márcio Signori Lourdes Teresinha Tomazi

ASSECAN Marcus Arthur Graff Noeli Stopassola Soares

OAB Gabriel Carvalho de Almeida Moura Ícaro da Silveira Frota

FUNDAÇÃO MOÃ Carlos José Frozi Ítalo Antônio Fagundes

ACIC Lucas Comin Teixeira Mônica  Richter  Isoppo
Goudene

CREA Carlos Eduardo Canani Luiza Wasem

CRBio3 Rosane Maria Lanzer Inga Ludmila Veitenheimer
Mendes

EMATER Alexandre Meneguzzo Neuri Frozza

Ficam revogadas as Portarias nº 1040/2023 e nº 1759/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal, 4 de dezembro de 2024.

Jefferson de Oliveira
Prefeito Municipal, em exercício

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000   Fone: 054 3282 5100

1ª VIA – PORTARIAS 2ª VIA - DOSSIÊ

Painel de Publicações Oficiais
Município de Canela

Publicado
De  ___/___/____ a ____/____/_____

______________________
Assinatura do responsável

	N O M E I A